
Wszystkie osoby, które w tych dniach od-
dały krew w Miąsowej i Sobkowie wezmą 
udział w  losowaniu nagród podczas XVIII 
festynu pn. „Krew darem życia” zaplanowa-
nego na 1 lipca br, a jeżeli zdecydują się od-
dać krew również w dniu festynu, ich szansa 
na wylosowanie nagrody będzie dwukrotnie 
większa.

Wójt gminy Sobków składa podziękowanie 
mieszkańcom gminy za udział w obydwu 
zorganizowanych w okresie ferii zimowych 
akcjach honorowego krwiodawstwa.
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Już po raz piąty w gminie Sobków w okre-
sie ferii zimowych zorganizowana została 
akcja oddawania krwi. Mieszkańcy naszej 
gminy tak jak w roku ubiegłym okazali się 
niezawodni. 

W związku z ciągłym zapotrzebowaniem 
na krew gmina Sobków w porozumieniu ze 
Świętokrzyskim Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach zorganizowała 
akcje w dniach: 10 lutego br. w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Miąsowej i 17 lutego 
br. w Szkole Podstawowej w Sobkowie, pod-
czas których mieszkańcy naszej gminy mogli 
oddawać krew.

Krew pełną można pobierać nie częściej niż 
6 razy w roku od mężczyzn i nie częściej niż 
4 razy w roku od kobiet, przy czym przerwa 
pomiędzy kolejnymi pobraniami nie może 
być krótsza niż 2 miesiące. Jednorazowo od 
osoby ważącej 50 kg lub więcej pobiera się 
450 ml krwi (tzw. 1 jednostkę krwi).

W Zespole Placówek Oświatowych w Mią-
sowej do oddania krwi zgłosiło się 15 osób 

Podsumowanie akcji oddawania krwi 
w okresie ferii zimowych

(w 2017 r. – 21 osób), z których do oddania 
krwi zakwalifikowano 12 osób (w 2017 r. – 
17 osób ), dzięki czemu udało się pozyskać 
5,4 litra krwi.

Natomiast w Szkole Podstawowej w Sob-
kowie do oddania krwi zarejestrowało się 49 
osób (w 2017 r. – 55 osób), z których krew 
oddało 43 (w 2017 r. – 42), co pozwoliło 
uzyskać 19,35 litra krwi. Dwie osoby oddały 
krew po raz pierwszy.

W ten sposób, w okresie ferii zimowych, 
podczas obydwu akcji łącznie od 55 krwio-
dawców pozyskano prawie 24,75 litrów 
krwi. (dla porównania w 2017 r. łącznie od 
59 krwiodawców pozyskano 26,55 litrów 
krwi).

W tym roku podczas organizowanych akcji 
mieszkańcy naszej gminy również mogli za-
rejestrować się jako potencjalni dawcy szpi-
ku, jednocześnie biorąc udział w akcji „Szpik 
darem życia”. Jednakże ani w Miąsowej, ani 
w Sobkowie nie zarejestrowała się żadna 
osoba.

Jak widać akcje organizowane od kilku lat 
w okresie ferii zimowych w gminie Sobków 
cieszą się dużym zainteresowaniem, co po-
twierdza również informacja, jaką otrzyma-
liśmy ze Świętokrzyskiego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

Zapotrzebowanie na krew jest jednak ciągle 
duże i zapewne nigdy nie ustanie, dlatego 
tak ważną rzeczą jest zdecydowanie się na 
pomoc innym poprzez oddanie własnej krwi. 

W związku z tym w br. rozważana jest orga-
nizacja większej liczby tego typu akcji – od-
dawania krwi, na terenie gminy Sobków.

Pełnych spokoju i nadziei Świąt Wielkanocnych,
aby czas przeżywania Zmartwychwstania Pańskiego

napełnił radością, zaowocował miłością,
wzajemną życzliwością, pokojem na kolejne dni i miesiące,

pozwalając z optymizmem
patrzeć na szarą codzienność życia
i przezwyciężać wszelkie trudności

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków

Ryszard Dębiński

Wójt 
Gminy Sobków

Tadeusz Domińczak

Z okazji Dnia Sołtysa, który przypadał na 
11 marca, pragnę złożyć wszystkim Soł-
tysom z  terenu gminy Sobków najlepsze 
życzenia wszelkiej pomyślności w życiu za-
wodowym i osobistym, zdrowia, pogody du-
cha i nieustającej ludzkiej wdzięczności za 
aktywną postawę, zaangażowanie i ogromny 
trud pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Życzę wiele satysfakcji z  wykonywanej 
funkcji i realizacji pomysłów w działalności 
sołeckiej a Wasza praca niech będzie źró-
dłem społecznego uznania.

Z wyrazami szacunku
wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

wraz z pracownikami Urzędu

życzą
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Dolnego, właścicieli tamtejszych sklepów 
spożywczych oraz właściciela firmy kom-
puterowej z Sobkowa. Dzieci na zajęciach 

świetlicowych w Brzeźnie miały 
zorganizowany konkurs kara-
oke, a na zakończenie ferii kulig 
wraz z ogniskiem. Ferie w Sta-
niowicach rozpoczęto kuligiem 
z  ogniskiem zorganizowanym 
przy współpracy Koła Gospodyń 
Wiejskich z  tej miejscowości 
oraz jednego z rodziców, który 
użyczył sań. Ciekawym pomy-
słem było zorganizowanie przez 
pracownika świetlicy ze Stanio-
wic zajęć kulinarnych, podczas 
których dzieci samodzielnie 

przygotowały ciasto do pizzy i  pozostałe 
składniki. Po upieczeniu oczywiście skon-
sumowały pizzę, gdyż samodzielnie przygo-
towana smakuje najlepiej. Powyższa relacja 
pokazuje, że dzieci w świetlicach wiejskich 
nie nudziły się podczas ferii, a przytoczone 
przykłady są wycinkiem z całości ferii, jakie 
odbyły się w 16 świetlicach wiejskich funk-
cjonujących w gminie Sobków. Jak co roku 
postarano się ciekawie zorganizować czas 
wolny dzieciom zgodnie z celem do jakiego 
powołana jest świetlica, czy to poprzez róż-
nego rodzaju zajęcia sportowe, zręcznościo-
we, plastyczne, czy manualne lub też w po-
staci innych niecodziennych atrakcji.

oprac. Wioletta Zielonka

uczęszczające na zajęcia otrzymało drobny 
upominek, a  dodatkowo dzieciom biorą-
cym udział w konkursach wręczono nagro-
dy ufundowane przez radnego oraz sołtysa 
i radę sołecka z Sokołowa Górnego. W świe-
tlicy wiejskiej w Jaworze dzieci przy pomo-
cy dorosłych wykonały karmnik dla ptaków, 
który zawiesiły na placu świetlicy. Połączenie 
doświadczenia rodziców z zaangażowaniem 
dzieci przyniosło dobroczynny rezultat. Na 
finał ferii odbył się kulig, zakończony ogni-
skiem, na którym dzieci, dzięki sponsorowi, 
właścicielowi firmy Szym-Wik-Stal, mogły 
upiec kiełbaski i napić się ciepłego napoju. 
W świetlicy wiejskiej w Korytnicy uczestnicy 
zajęć wykonali gazetkę ścienną pt. „Świę-
tokrzyskie”, co miało na celu zapoznanie 
dzieci z najciekawszymi zabyt-
kami i zakątkami naszego woje-
wództwa zgodnie z przysłowiem 
„Cudze chwalicie swojego nie 
znacie…”. W Sobkowie oprócz 
uczestnictwa w  rozgrywkach 
na X-boksie można było wziąć 
udział w dyskotece na zakończe-
nie karnawału. W Karsach od-
były się zajęcia plastyczne i ma-
nualne. W  Kotlicach Starych 
podczas rozgrywek w  tenisa 
stołowego młodzież uczyła gry 
młodsze dzieci, odbyły się tak-
że rozgrywki w piłkarzyki i cymbergaja oraz 

ognisko. W świetlicy wiej-
skiej w Lipie na zakończe-
nie ferii również zorgani-
zowano dzieciom ognisko 
z  pieczeniem kiełbasek, 
natomiast w  świetl icy 
wiejskiej w Mzurowej na 
ostatki odbyła się zabawa 
karnawałowa a  następ-
nego dnia zorganizowano 
walentynki. W Miąsowej 
zajęcia miały charakter 
edukacy jno - spor towy. 
Podczas kolejnych dni 
różnorodny plan zajęć 
umożliwił dzieciom rozwój 
zdolności manualnych, za-
interesowań, budowanie 

więzi koleżeńskich oraz aktywność rucho-
wą. W Sokołowie Dolnym odbyły się turnieje 
bilarda, cymbergaja czy tenisa stołowego, 
a na zakończenie ferii uczestnicy zajęć otrzy-
mali nagrody i wzięli udział w słodkim po-
częstunku zorganizowanym przy współpra-
cy pracownika świetlicy z radną Sokołowa 

Ferie zimowe już za nami, ale w pamięci 
pozostaną wspomnienia z przeżyć jakich 
dzieci mogły doświadczyć w tym okresie. 
Pierwszy tydzień ferii, jak już informowali-

śmy w styczniowym numerze „Głosu Sobko-
wa”, został zorganizowany w gminie Sobków 
w świetlicach wiejskich, w których dzieci 
spędziły czas, grając w gry zręcznościowe 
lub planszowe; odbyły 
się konkursy i  rozgrywki, 
a przy sprzyjających wa-
runkach atmosferycznych 
nawet udało się zorgani-
zować kulig. Niecodzienną 
atrakcję miały dzieci ze 
świetlicy w Sokołowie Gór-
nym, które dzięki uprzej-
mości druhów OSP z  tej 
miejscowości odwiedziły 
Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w  Jędrzejowie. Tam mo-
gły uczestniczyć w pozo-
rowanej akcji ratunkowej, 
w sali ognik obejrzeć jak 
wygląda zgłoszenie i alarm 
do wyjazdu, wypróbować sprzęt, jakim na co 
dzień posługują się strażacy. Wyjazd ten na-
uczył je jak prawidłowo przeprowadzić ewa-
kuację podczas pożaru, jak rozprzestrzenia 
się dym i jak reagować w takich sytuacjach. 
Zaś na zakończenie ferii zorganizowano gril-
la z pieczeniem kiełbasek, każde dziecko 

Relacja z ferii w świetlicach wiejskich

Dzieci na zajęciach w świetlicy wiejskiej 
w Miąsowej

Karaoke w świetlicy w Brzeźnie

Kulig w Jaworze

Rozgrywki w Kotlicach
Strażak-uczeń w akcji

Dzieci w świetlicy w Staniowicach podczas 
przygotowywania pizzy

Zabawy na śniegu w Lipie

Każdy chciałby być strażakiem – Sokołów 
Górny

Świetlica wiejska  
w Korytnicy
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Pierwsza sesja Rady Gminy w 2018 roku 
odbyła się 23 lutego. Radni rozpoczęli ob-
rady, jak to najczęściej bywa, od spraw 
związanych z budżetem gminy. Podejmując 
uchwałę w sprawie zmian w budżecie, doko-
nano m.in. zwiększenia wydatków o 25 200 
zł na opracowanie dokumentacji projektowej 
na zadania planowane do realizacji w ra-
mach usuwania skutków klęsk żywiołowych 
w 2018 r. 

Tutaj należy wspomnieć, iż Gmina Sobków 
w ubiegłym roku wnioskowała do Wojewody 
Świętokrzyskiego o dofinansowanie remontu 
kilkunastu dróg gminnych i wewnętrznych ze 
środków na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych (po deszczach nawalnych). Ostatecz-
nie Komisja Wojewódzka ds. weryfikacji sza-
cowania szkód w infrastrukturze komunalnej 
w grudniu 2017 r. potwierdziła uszkodzenia 
na siedmiu drogach gminnych i wewnętrz-
nych tj.: 
• drodze gminnej nr 383012T Sokołów Gór-

ny – Sokołów Górny, na długości 415 m,
• drodze gminnej nr 383030T w m. Sob-

ków ulica Sportowa, na długości 220 m,
• drodze wewnętrznej dz. nr ewid. 1176 

w m. Mzurowa, na długości 710 m,
• drodze gminnej nr 383004T Felik-

sówka – Michalinówka – Chomentów, 
w m. Chomentów na długości 700 m,

• drodze gminnej nr 383001T Osowa – 
Piaski – Mokrsko Górne, na długości 
850 m, w m. Osowa,

• drodze wewnętrznej Osowa przez wieś 
dz. nr ewid. 431 w m. Osowa, na długo-
ści 650 m,

• drodze wewnętrznej Osowa – Smyków 
dz. nr ewid. 1 w m. Wólka Kawęcka, na 
długości 700 m.

Obecnie Gmina oczekuje na promesy na 
poszczególne zadania, które określą terminy 
ich realizacji. 

Ponadto w ramach zmian w budżecie wpro-
wadzono do budżetu gminy, a konkretnie do 
działu związanego z realizacją zadań okre-
ślonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, niewy-
korzystane środki z realizacji przedmiotowe-
go Programu w 2017 roku. Z pozostałymi 
zmianami budżetowymi można zapoznać się 
przeglądając treść uchwały w Biuletynie In-
formacji Publicznej.

Kolejnym punktem było przyjęcie przez 
Radę Gminy sprawozdania merytoryczne-
go z realizacji zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii w 2017 r., które przedstawił na po-
siedzeniach Komisji pełnomocnik wójta ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów al-
koholowych – Jan Chatys. Po przyjęciu spra-
wozdania radni uchwalili Gminny Program 
Profilaktyki (…) na 2018 rok, na podstawie 
którego będzie można realizować zadania 
związane z profilaktyką antyalkoholową i an-
tynarkotykową.

Jak co roku o tej porze pod obrady Rady 
Gminy został poddany projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Sobków. Obowiązek zatwierdzenia 
przez Radę Gminy tego Programu wyni-
ka z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o  ochronie zwierząt. Niniejszy program 
na 2018 rok uwzględnia w swojej treści 
m.in. informację o podmiotach świadczą-

cych usługi dot. opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami (np. schronisko, wyłapywanie 
i  transport zwierząt, opieka weterynaryj-
na), z którymi Gmina zawarła stosowne 
umowy, a  także informację o  finansowa-
niu Programu. Na 2018 rok zabezpieczo-
no na realizację przedmiotowego Progra-
mu kwotę 49 647 zł.

Istotnym punktem obrad było uchwalenie 
kolejnego aktu prawa miejscowego gminy, tj. 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków, w granicach sołec-
twa Brzegi i części sołectwa Sokołów Dolny, 
określającego m.in. wymagania ładu prze-
strzennego, w tym urbanistyki i architektury, 
walorów architektonicznych i krajobrazowych, 
wymagań dot. ochrony środowiska, ochrony 
dziedzictwa kulturowego i zabytków, ochrony 
zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, 
potrzeby osób niepełnosprawnych itp.

W końcowej części obrad radni uchwalili 
plan pracy Rady Gminy i plany pracy po-
szczególnych stałych Komisji Rady Gminy na 
2018 rok. 

Po zakończeniu procedowania projektów 
uchwał radni zajęli głos, zgłaszając szereg 
wniosków, głównie dotyczących infrastruktu-
ry drogowej, których realizacja przyczyni się 
do poprawy warunków życia mieszkańców 
gminy. Wójt gminy odnosząc się do wnio-
sków radnych, zapewnił o przyjęciu ich do 
wiadomości i realizacji w miarę możliwości 
finansowych gminy.

1. Pogotowie ratunkowe
Zgodnie z zasadami ratownictwa medycz-

nego można wezwać pogotowie ratunkowe 
tylko w sytuacjach bezpośredniego zagroże-
nia życia lub w tzw. stanach nagłych, Krajo-
wy numer pomocy medycznej 999 lub 112.

2. W przypadku zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia pacjenci zgłaszają się 
do Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdro-
wotnej w Jędrzejowie. ARTMEDIK Sp z o.o. 
ul. Małogoska 25, telefon 41 388 28 19.

3. W przypadku zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia świadczenia zdrowotne 
mogą być udzielone w miejscu zamieszkania 
lub pobytu. Telefon 41 388 2819. 

4. Pogotowie stomatologiczne
W zakresie doraźnej pomocy stomatolo-

gicznej od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 19.00 do 7.00 rano oraz w soboty, 
niedziele i święta całodobowo: 

Starachowice – Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Wamed”, ul. Jana Pawła II 1, 
tel. 41 273 57 02; 

Busko Zdrój – Niepubliczny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej „Dentalvita”, ul. Kazimierza 
Wielkiego 29, tel. 41 378 61 95. 

5. Poradnia Chirurgii Ogólnej i Urazowo-
-Ortopedycznej „ARTIMED” Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Kielcach, ul. 
Paderewskiego 4B. Poradnia czynna od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 18ºº do 
22ºº w soboty od godziny 12ºº do 22ºº tel. 
41 367 17 00.

6. Poradnia okulistyczna „ARTIMED” Nie-
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kiel-
cach ul. Paderewskiego 4B. Czynna w ponie-
działki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 
od 17ºº do 22ºº, w środy w godzinach od 
18ºº do 22ºº, w soboty w godzinach od 9ºº 
do 13ºº. Tel. 41 367 17 00.

W  dniu 5 lute-
go  2018 roku , 
na  zap roszen ie 
anglistów gościł 
w  Szkole Podsta-
wowej w Sobkowie 
Randall Peaslee, 
nauczyciel języ-
ka angielskiego ze 
Stanów Zjednoczo-
nych. Przeprowadził on warsztaty z uczniami 
klasy IV i V oraz klas gimnazjalnych. Uczest-
nicy niecodziennej lekcji chętnie wchodzili 
w interakcje z lektorem, pracowali na przy-
gotowanych przez niego materiałach, brali 
aktywny udział w zaproponowanych aktyw-
nościach i zadawali mnóstwo pytań. Były 
zabawy ruchowe, obrazki, prace w grupach 
i parach. A najważniejsze, że język angiel-
ski coraz bardziej kojarzy się z dobrą zabawą 
i inspiruje do odkrywania świata.

Teresa Piątek

Z sesji Rady Gminy Sobków

INFORMACJA
o pomocy medycznej w dni powszednie od 18ºº do 8ºº 

dnia następnego oraz w niedziele i święta

American English 
w Sobkowie
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Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wójt gminy wykony-
wał podjęte przez Radę Gminy uchwały i re-
alizował zadania określone przepisami prawa.

W zakresie podatków lokalnych wójt gmi-
ny wydał:
• 9 zaświadczeń o niezaleganiu z należno-

ściami podatkowymi,
• 21 zaświadczeń o posiadaniu gospodar-

stwa rolnego,
• 3675 decyzji wymiarowych dotyczących 

łącznych zobowiązań pieniężnych.
W zakresie gospodarki komunalnej wójt 

gminy wydał:
– 28 zaświadczeń o przeznaczeniu działek 

w MPZP / studium
– 20 wypisów i wyrysów z MPZP,
– 12 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy,
– 3 postanowienia opiniujące wstępny pro-

jekt podziału działki.
W zakresie gospodarki mieniem wójt gminy 

Sobków wydał 2 decyzje zatwierdzające podział 
nieruchomości stanowiących własność osób fi-
zycznych oraz 15 zawiadomień o nadaniu numeru 
porządkowego dla nieruchomości zabudowanych 
w oparciu o wydane pozwolenia. Wykonując 
uchwałę Rady Gminy Sobków z dnia 26 marca 
2013 r. nr XXIX/268/2013 w sprawie zasad go-
spodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy, wójt gminy zawarł dwie umowy 
dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami.

W zakresie działalności gospodarczej wójt 
gminy wydał 62 potwierdzenia przyjęcia wnio-
sków o wpis do CEIDG, z czego 14 dotyczyło 
rejestracji działalności gospodarczej, 14 zawie-
szenia działalności, 22 zmiany we wpisie, 4 do-
tyczyły wznowienia działalności i 8 potwierdzeń 
dotyczyło wykreślenia przedsiębiorcy z CEIDG.

Wójt gminy wydał 26 zarządzeń jako kie-
rownik jednostki oraz 19 zarządzeń jako or-
gan wykonawczy gminy, tj.
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2017 rok – 6 zarządzeń,
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok – 1 zarządzenie,
• w  sprawie przyjęcia projektu budżetu 

gminy Sobków na 2018 rok oraz projektu 
WPF na lata 2018–2025,

• w  sprawie nieodpłatnego przekazania 
składników majątkowych gminy Sobków

• w sprawie zatwierdzenia aneksów do arku-
szy organizacyjnych placówek oświatowych 
na rok szkolny 2017/2018 – 4 zarządzenia,

• w sprawie określenia sposobu przeprowa-
dzania analizy prawdopodobieństwa na-
ruszenia prawa w ramach wykonywania 
działalności gospodarczej poprzedzającej 
planowanie kontroli przedsiębiorców,

• w sprawie zmiany WPF na lata 2017–
2025,

• w sprawie planu dofinansowania form dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli szkół i pla-
cówek prowadzonych przez Gminę Sobków,

• w sprawie dodatków motywacyjnych dla 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych 
z terenu gminy Sobków,

• w  sprawie upoważnienia kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań w 2018 roku,

• w sprawie udostępnienia kanałów tech-
nologicznych, których właścicielem jest 
Gmina Sobków oraz ustalenia wysokości 
opłat za ich udostępnienie,

• w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
projektu uchwały dotyczącej przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie gminy Sobków 
w 2018 roku”,

• w sprawie wysokości minimalnej stawki 
godzinowej dla osób świadczących po-
moc sąsiedzką,

• w sprawie ustalenia terminu dnia wolne-
go od pracy w 2018 roku dla pracowni-
ków Urzędu Gminy w Sobkowie,

• w sprawie przyjęcia planu postępowań 
o  udzielenie zamówień publicznych 
w gminie Sobków w 2018 roku,

• w  sprawie realizacji pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w gminie Sob-
ków w 2018 roku,

• w sprawie określenia terminów przepro-
wadzania postępowania rekrutacyjnego 
i postepowania uzupełniającego w tym 
terminów składania dokumentów do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez gminę Sobków.

W okresie od 3 listopada 2017 r. do 22 lutego 
2018 r., wójt gminy zawarł 76 umów, m.in. na:
– opracowanie dokumentacji projektowej za-

dania „Rozbudowa sieci wodociągowej od 
m. Sobków do m. Sokołów Górny wraz z bu-
dową zbiornika wody pitnej w Sobkowie”,

– remont pieców grzewczych w pomiesz-
czeniach świetlicy w Bizorędzie,

– wynajem świetlic wiejskich – 6 umów,
– wyposażenie miejsc rekreacji i wypoczyn-

ku w urządzenia rekreacyjno-sportowe 
w m. Mzurowa,

– opracowanie dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej zadania „Rozbudowa sie-
ci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej do 
działki nr 110 w m. Sokołów Dolny”,

– przeprowadzenie badań specjalistycznych 
dla osób uzależnionych,

– remont instalacji kanalizacyjnej w Domu 
nauczyciela w Brzegach,

– wykonywanie pośrednictwa ubezpiecze-
niowego, rozumianego jako wykonywanie 
czynności brokerskich poprzez prowadze-
nie obsługi ubezpieczeń na rzecz Gminy 
Sobków,

– konserwację i  utrzymanie oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy,

– obsługę pocztową Urzędu Gminy,
– korzystanie z przystanków komunikacyj-

nych na terenie gminy Sobków – 6 umów,
– pełnienie służby BHP i ochrony przeciw-

pożarowej dla Urzędu Gminy w Sobkowie,
– umieszczanie bezdomnych zwierząt 

w schronisku,

– świadczenie obsługi prawnej Gminy Sob-
ków w zakresie zleconych spraw,

– zbiórkę padłych zwierząt gospodarskich 
oraz padłych na drogach i placach gmin-
nych,

– udzielanie instruktażu śpiewu i akompa-
niamentu muzycznego dla zespołu Koryt-
niczanki – 2 umowy,

– świadczenie usług weterynaryjnych w ra-
mach opieki nad zwierzętami bezdomnymi,

– opracowanie dokumentacji aplikacyjnej 
do wniosku o dofinansowanie projektu 
„Termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Sobkowie”,

– opracowanie dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej dla zadań dot. Przebudo-
wy 3 budynków OSP w Korytnicy, Sokoło-
wie Dolnym i Sokołowie Górnym,

– usługi walcem, równiarką, transportowe 
i koparko-ładowarką – 4 umowy,

– na zakup i dostawę materiałów biuro-
wych, tonerów i środków czystości dla 
potrzeb Urzędu Gminy – 3 umowy,

– opracowanie dokumentacji projektowej dla po-
trzeb remontów i przebudowy dróg gminnych,

– koncert zespołu Top One podczas imprezy 
plenerowej – festyn „Krew darem życia” 
w dniu 1.07.2018 r.,

– zakup kruszyw drogowych w 2018 r.,
– wykonanie centralnego ogrzewania 

w świetlicy wiejskiej w Lipie,
– remont instalacji elektrycznej w agrono-

mówce w Osowej,
– doradztwo formalno-prawne w zakresie 

zamówień publicznych.
W okresie od 3 listopada 2018 r. do 22 

lutego 2018 r. wójt gminy brał udział 
w nw. spotkaniach i wyjazdach służbowych:
– 14.11.2017 – posiedzenie Zarządu Mię-

dzygminnego Związku Planowanie Prze-
strzenne z siedzibą w Kielcach,

– 19.12.2017 r. – spotkanie opłatkowe w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Jędrzejowie,

– 2.01.2018 r. – spotkanie w Starostwie 
Powiatowym w Jędrzejowie w sprawie 
likwidacji Oddziału Pediatrycznego Szpi-
tala Specjalistycznego w Jędrzejowie,

– 10.01.2018 r. – spotkanie opłatkowe 
z  księdzem biskupem Ordynariuszem 
Diecezji Kieleckiej,

– 16.01.2018 r. – Zgromadzenie Związku 
Ekologia z siedzibą w Jędrzejowie,

– 19.01.2018 r. - odprawa roczna Komen-
dy Powiatowej Policji w Jędrzejowie,

– 22.01.2018 r. – posiedzenie Mię-
dzygminnego Związku Planowanie Prze-
strzenne z siedzibą w Kielcach,

– 5.02.2018 r. – spotkanie w Starostwie Po-
wiatowym w Jędrzejowie nt. remontów dróg,

– 8.02.2018 r. – odprawa służbowa dot. 
działalności Komendy Powiatowej Policji 
w Jędrzejowie,

– 20.02.2018 r. – Walne Zebranie Spra-
wozdawcze członków Stowarzyszenia 
Związek Miast i Gmin Regionu Święto-
krzyskiego.

Wykonując zadania określone przepisami 
prawa, wójt kierował bieżącymi sprawami 
gminy, przyjmował interesantów i reprezen-
tował gminę na zewnątrz.

Sprawozdanie z działalności wójta gminy
między sesjami w okresie od 3.11.2017 r. do 22.02.2018 r.
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Należy dodać, że wszystkie trzy nagrodzo-
ne laureatki są wychowankami Rodzinnego 
Domu Dziecka w Miąsowej prowadzonego 
przez Alinę Grabalską.

Uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach 
wiekowych: szkół podstawowych i gimnazjal-
nych oraz ponadgimnazjalnych i w trzech ka-
tegoriach prac: prace literackie, multimedialne 
i plastyczne. W I etapie konkursu do Lublina na-
desłano przeszło 300 prac z pięciu województw: 
lubelskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego, 
warmińsko-mazurskiego, podlaskiego.

Uroczyste podsumowanie I etapu regional-
nego VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
„Żołnierze Wyklęci – Bohaterowie Niezłom-
ni” odbyło się w dniu 1.03.2018 r. o godz. 
13.00 w Domu Akcji Katolickiej – Kościół 
św. Rodziny w Lublinie.

Rozstrzygnięcie konkursu było elementem 
oficjalnych państwowo-samorządowo-spo-
łecznych uroczystości w Lublinie. 

W trakcie uroczystości odbyło się wręcze-
nie medali Pro Patria oraz okolicznościowe 
wystąpienia odznaczonych. Gościom zapre-
zentowana została także seria monet „Wyklę-
ci przez komunistów Żołnierze Niezłomni”, 
wydanych przez Narodowy Bank Polski. Po 
prelekcji Artura Piekarza (IPN) na temat Żoł-
nierzy Wyklętych odbyła się projekcja filmu 
Arkadiusza Gołębiewskiego „Kochankowie 
z lasu”. Następnie Jury ogłosiło rozstrzygnię-
cie I etapu regionalnego VII edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu „Żołnierze Wyklęci – Boha-
terowie Niezłomni”. Nagrodzonym młodym 
zwycięzcom oraz ich opiekunom wręczono 
okolicznościowe dyplomy oraz nagrody.

Młodzież ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
ZPO w Miąsowej wzięła udział w VII edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu „Żołnierze Wyklę-
ci – Bohaterowie Niezłomni”. Uczniowie pod 
kierunkiem nauczycieli mgr Małgorzaty Kosow-
skiej, mgr Małgorzaty Zięby oraz dyrektora mgr 
Janusza Bętkowskiego przygotowali prace pla-
styczne, literackie oraz multimedialne.

Wyniki I etapu konkursu ogłoszone zostały 
dnia 27 lutego i ku radości uczniów okazało 
się, że trzy ich prace zyskały uznanie Jury 
i zdobyły nagrody. 

W kategorii: praca literacka – II miejsce za-
jęła uczennica klasy II Gimnazjum – Ewa Ra-
szelewska za esej „Młodzi Żołnierze Wyklęci”.

W kategorii: praca multimedialna – II miej-
sce zajął film „Nieznani Żołnierze Wyklęci”, 
nakręcony przez Jagodę Chowaniec z klasy 
III Gimnazjum.

W kategorii: praca plastyczna – III miejsce 
zdobyła uczennica klasy VII – Nikola Ostrow-
ska za płaskorzeźbę „Jeszcze Polska...”, któ-
rą wykonała z gliny i masy solnej.

Zakończone zostały prace montażowe zwią-
zane z „Wykonaniem centralnego ogrzewania 
w świetlicy wiejskiej w Lipie” w ramach fun-
duszu sołeckiego na 2018 rok. 

Pracownia Zduńsko-Kamieniarska Dariusz 
Brzezicki z Kielc – wykonawca robót w ramach 
podpisanej z Gminą Sobków umowy – wyko-
nała kompleksowy układ dystrybucji gorącego 
powietrza (DGP), mający za zadanie zasysać 
nagrzane w istniejącym kominku powietrze i tło-
czyć je izolowanymi kanałami do czterech od-
nóg usytuowanych w pomieszczeniu świetlicy.

W  skład zamontowanego systemu DGP 
wchodzi aparat nawiewny o  wydajności 
600 m3/h z automatycznym regulatorem ob-
rotów i filtrem powietrza, izolowane kanały 
z blachy ocynkowanej rozprowadzające gorą-
ce powietrze, zakończone kratkami nawiew-
nymi umieszczonymi tuż nad podłogą w po-
mieszczeniu świetlicy. Wykonanie zostały 
również zabudowy tych kanałów z płyt gipso-
wo-kartonowych ognioodpornych na ruszcie.

Na realizację zadania Gmina Sobków prze-
znaczyła kwotę 10 000 zł brutto.

Artur Szmalec

Centralne ogrzewanie
w świetlicy wiejskiej
w Lipie w systemie DGP

W dniu 5 marca 2018 r. ogłoszono prze-
targ nieograniczony na „Przebudowę oraz 
remont dróg gminnych i wewnętrznych na 
terenie gminy Sobków w 2018 roku” w tym: 
A. W ramach Części 1 zamówienia: 
1. Przebudowa drogi gminnej Brzegi – Łazice 

od km 0+000 do km 0+880 w m. Brzegi. 
B. W ramach Części 2 zamówienia zostaną 
wykonane nawierzchnie asfaltowe na nastę-
pujących odcinkach dróg: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 383013T 
od km 2+780 do 2+865 dł. 85 m w m. 
Staniowice. 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 383006T 
od km 2+415 do km 2+595 dł. 180 m 
w m. Nowe Kotlice. 

3. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid 
3674 od km 0+100 do km 0+175 dł. 65 
m w m. Korytnica. 

4. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
254 od km 0+000 do km 0+065 dł. 65 m 
w m. Jawór. 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
146 od km 0+000 do km 0+350 dł. 350 
m w m. Sokołów Górny. 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 

721 od km 0+000 do km 0+090 dł. 90 m 
w m. Staniowice. 

7. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
425 od km 0+130 do km 0+200 dł. 70 m 
w m. Osowa. 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
406 od km 0+000 do km 0+110 dł. 110 
m w m. Miąsowa. 

9. Przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
408/2 od km 0+000 do km 0+115 w m. 
Miąsowa. 

10. Wykonanie asfaltu na drodze przy stadio-
nie w Sobkowie 0+000 do 0+056 dł. 56 m. 

11. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. 
nr ew. 531 i 3531 od km 0+128 do km 
0+300 dł. 172 m w m. Korytnica.

12. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 1992 od km 0+232 do km 0+364 dł. 
132 m w m. Korytnica. 

13. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 421 od km 0+160 do km 0+320 dł. 
160 m w m Osowa. 

14. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 288/14 od km 0+000 do km 0+170 
dł. 170 m w m. Sokołów Dolny. 

15. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 125 od km 0+385 do km 0+570 dł. 
185 m w m. Chomentów.

16. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 283 od km 0+100 do km 0+225 dł. 
125 m w m. Wólka Kawęcka. 

17. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 1176 od km 0+035 do km 0+200 dł. 
165 m w m. Mzurowa. 
C. W ramach Części 3 zamówienia: 
1. Budowa chodnika w drodze wewnętrz-

nej przez m. Osowa od drogi gminnej nr 
383001T w kierunku terenu rekreacyjno- 
sportowego od km 0+047 do km 0+082 
dł. 35 m. Chodnik wraz z odwodnieniem. 
(Budowa dalszej części chodnika w Osowej). 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 383018T 
Sobków ul. Długa od km 0+533 do km 
0+633 dł. 100 m. (Wykonanie chodnika 
wraz z odwodnieniem na ulicy Długiej). 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 marca 
2018 roku.

Inwestycje drogowe

Uczniowie ZPO w Miąsowej laureatami w konkursie
„Żołnierze wyklęci – bohaterowie niezłomni”
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W dniu 8 lutego 2018 r. w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Mokrsku Dolnym odbył 
się konkurs języka angielskiego – „Dance & 
Sing With the Star!”, który łączył umiejętności 
wokalne, taneczne i językowe. W konkursie 
wzięły udział wszystkie szkoły podstawowe 
z terenu gminy Sobków a dodatkowo swoje 
utwory zaprezentowały gimnazja z Sobkowa 
i z Miąsowej. Gościem specjalnym wydarze-
nia była Kamila Drezno – uczestniczka „Tańca 
z Gwiazdami”. Jest ona niecodzienną pasjonat-
ką tańca i choreografką. Organizuje turnieje, 
bale i obozy taneczne. Obecnie współpracuje 
z konkursem Talent Świętokrzyski. Promuje 
wśród dzieci i młodzieży aktywny i zdrowy styl 
życia oraz motywuje ich do sięgania po więcej. 
Konkurs został objęty patronatami marszał-
ka województwa świętokrzyskiego – Adama 
Jarubasa, wójta gminy Sobków – Tadeusza 
Domińczaka, Stowarzyszenia Edukacja przez 
Internet, Regionalnego Centrum Wolontariatu 
oraz Akademii Tańca Kamili Drezno. Zorgani-
zowanie konkursu było możliwe dzięki wspar-
ciu następujących firm i instytucji: Piekarnia 
„Sudolanka” z Jędrzejowa, Delikatesy Centrum 
z Sobkowa, Biurokomp z Sobkowa, Wydawnic-
two Nowa Era, Sigma Kielce, Polska Fundacja 
im. Roberta Schumana.

W dniu konkursu do Szkoły Podstawowej 
w Mokrsku Dolnym przybyli reprezentanci 
szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gmi-
ny Sobków wraz z opiekunami. Delegacjom 
szkół towarzyszyli dyrektorzy placówek. Wójta 
gminy Sobków, reprezentował sekretarz gmi-
ny Piotr Wawer. Ze Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli pojawiły się dwie 
konsultantki: Izabela Juszkiewicz i Beata Pią-
tek. W konkursowej komisji oceniającej wystę-
py uczniów zasiedli: Kamila Drezno, Barbara 
Biskup – wiceprezes Zarządu Regionalnego 
Centrum Wolontariatu w Kielcach, doktorantka 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, trenerka 
WenDo (samoobrona i asertywność dla kobiet), 
organizatorka wydarzeń związanych z przeciw-
działaniem dyskryminacji i wykluczeniu spo-
łecznemu, Edyta Baran – nauczycielka języka 
angielskiego ze Szkoły Podstawowej w Sob-
kowie oraz Łucja Wieczorek – nauczycielka 
muzyki ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku 
Dolnym. Imprezę poprowadził Edgar Kobos – 
uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr. 
1 im. Mikołaja Kopernika z Buska Zdroju oraz 
członek Rady Dzieci i Młodzieży oraz Grupy 
Roboczej do Spraw Dialogu z Młodzieżą przy 
Ministerstwie Edukacji Narodowej. Wsparciem 
dla organizacji imprezy była drużyna między-
narodowych wolontariuszy z Fundacji Schuma-
na z Warszawy: Soline Lea z Francji, Vlad Siva-
kov z Białorusi, Paul van Vliet z Holandii oraz 
z Regionalnego Centrum Wolontariatu z Kielc: 
Cuma Sari z Turcji, Luca Porcedda z Włoch, 
Yuliia Tsyban z Ukrainy, Samvel Kirakosyan 
z Armenii. Nad oprawą techniczną czuwał 
Edward Wójcik – uczeń Gimnazjum Publiczne-
go im. Jana Pawła II z Sobkowa wraz z Volhą 
Wujcik – nauczycielką muzyki ze Szkoły Pod-
stawowej w Sobkowie. 

Imprezę rozpoczęła Barbara Baran – dyrek-
tor Zespołu Placówek Oświatowych w Mokrsku 
Dolnym, witając zaproszonych gości oraz oso-
by biorące udział w konkursie. W czasie kon-
kursu trzyosobowe drużyny uczniów klas 4–7 
z każdej ze szkół miały zaprezentować utwór 
w języku angielskim, choćby w małym stop-
niu nawiązujący do tematyki zbliżających się 
walentynek. Do utworu miał być dopasowany 
układ taneczny. Występy uczniów były ocenia-
nie przez jury. Show rozpoczął uczeń klasy 3 
z Mokrska Dolnego – Grześ Burzawa. Wyko-
nując pozakonkursowy utwór „I Can Change”, 
Grześ usłyszał wiele miłych komentarzy na 
temat swojej interpretacji piosenki i zdolności 
wokalnych. Następnie wystąpiło 8 drużyn ze 
szkół podstawowych. Wybór piosenek był dość 
zróżnicowany – od spokojnych ballad opatrzo-
nych tańcami towarzyskimi do utworów tanecz-
nych z żywiołową choreografią. Opiekunowie 
i uczniowie zadbali także o odpowiedni wize-
runek sceniczny pasujący do tematyki utworów. 
Wszystkie występy były na wysokim poziomie 
i zebrały pochlebne recenzje od komisji kon-
kursowej. Dodatkową atrakcją były występy 
gimnazjalistów z Sobkowa i Miąsowej. W cza-
sie przerwy uczniowie i goście mieli szansę na 

zadanie pytań Kamili Drezno – głównie doty-
czyły one kariery tanecznej. Pani Drezno pozo-
wała do zdjęć z uczniami i rozdawała autografy. 
Przed ogłoszeniem wyników dla wszystkich 
uczestników konkursu Kamila Drezno przy-
gotowała niespodziankę – lekcję tańca. Przez 
ponad 20 minut wszyscy najpierw uczyli się 
kilku prostych ruchów tanecznych a następnie 
wspólnie wykonali taniec. Po ostatniej przerwie 
nastąpił najważniejszy moment imprezy – ogło-
szenie wyników. Był to niezwykle trudny wybór, 
gdyż wszystkie występy prezentowały wysoki 
poziom. Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podsta-
wowa z Chomentowa z kabaretową interpreta-
cją piosenki „Oh, Carol” – utwór wykonały Kin-
ga Salwa, Katarzyna Kwas oraz Kinga Maniara 
pod opieką nauczycielki Urszuli Molendy-Soter. 
Drugi miejsce przypadło Szkole Podstawowej 
w Sobkowie za eteryczną interpretację piosen-
ki „Love Me Like You Do” – utwór wykonały 
Laura Grajek, Martyna Górska oraz Lena Szew-
czyk pod kierunkiem nauczycielek Edyty Baran 
i Volhy Wujcik. Trzecie miejsce powędrowało 
do gospodarzy konkursu – Szkoły Podstawowej 
z Mokrska Dolnego – w radosnej wersji piosen-
ki „Call Me Maybe” zaprezentowały się Ania 
Wawer, Natalia Stępień oraz Nikola Pasternak 
przygotowane przez nauczycieli Łucję Wieczo-
rek oraz Piotra Zimocha. Specjalne wyróżnie-
nie przypadło drużynie ze Szkoły Podstawowej 
z Miąsowej za ciekawe wykonanie utworu 
„Dear Future Husband” – szkołę reprezento-
wały Gabriela Malmur, Nikola Ostrowska oraz 
Izabela Stolarz wraz z opiekunem, nauczyciel-
ką Magdaleną Pakułą. Zdobywcy miejsc 1–3 
otrzymali statuetki ufundowane przez marszał-
ka – Adama Jarubasa, natomiast wszystkie 
szkoły otrzymały statuetki przekazane przez 
wójta gminy Sobków – Tadeusza Domińczaka. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali drobne 
upominki ufundowane przez firmy i instytu-
cje wspierające imprezę. Kuratorium Oświaty 
w Kielcach uznało konkurs za dobrą praktykę 
i informacja o wydarzeniu została umieszczona 
na stronie internetowej kuratorium. 

Konkurs „Dance & Sing with The Star!” był szan-
są na rozwijanie kompetencji językowych w innej 
formie. Pokazał też jak wiele talentów drzemie 
w młodych mieszkańcach gminy Sobków.

Piotr Zimoch

Tańczymy i śpiewamy z Gwiazdą

Jak co roku w styczniu w Szkole Podsta-
wowej w Sokołowie Dolnym odbyło się spo-
tkanie babć i dziadków z uczniami. Wzięli 
w nim udział nie tylko ci, których wnukowie 

są uczniami naszej szkoły, ale również ci, 
których pociechy już dawno opuściły na-
sze mury. Było to więc spotkanie seniorów 
z młodym pokoleniem sokołowian.

Uroczystość uświetniły władze 
gminy – radny Sokołowa Górnego 
– Józef Pyjas oraz Małgorzata Na-
wrot, Jerzy Pieczyrak – sołtysi So-
kołowa Górnego i Dolnego. Dzieci 
zaprezentowały dla gości występ. 
Na początek najmłodsi wierszy-

Dzień Babci i Dziadka w Sokołowie Dolnym kami i piosenkami złożyli życzenia wszystkim 
przybyłym seniorom. Następnie starsi ucznio-
wie swą zabawną scenką – z życia wziętą – 
rozbawili zebranych gości. Na zakończenie 
części artystycznej wszyscy, po życzeniach 
dyrektor szkoły Marioli Bilewicz, zaśpiewali 
gromkie „Sto lat”. Nie zabrakło też życzeń Jó-
zefa Pyjasa, który życzył wszystkim seniorom 
przede wszystkim życzliwości młodych na co 
dzień, nie tylko od święta.

Po uroczystości nasi goście, dzięki pomocy mam 
uczniów, mogli miło spędzić czas na rozmowie ze 
znajomymi przy herbacie i pysznym cieście.
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W dniu 9 lutego 2018 r. uczniowie klas 
4–7 ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dol-
nym mieli okazję wziąć udział w nietypo-
wych zajęciach. Trójka wolontariuszy z Pol-
skiej Fundacji im. Roberta Schumana: Soline 
Lea z Francji, Paul Vliet z Holandii oraz Vlad 
Sivakov z Białorusi poprowadzili zajęcia dla 
uczniów na temat swoich krajów i ich kul-
tury. Uczniowie dowiedzieli się wielu cieka-
wostek o poszczególnych krajach – o naj-
ważniejszych miastach, sławnych osobach, 
kuchni. Wolontariusze próbowali też nauczyć 
uczniów z Mokrska kilku wyrazów i sentencji 

w ich językach i okazało się, że o ile francu-
skie i białoruskie zwroty nie stwarzają więk-
szych problemów, to jednak silna wymowa 
głosek w języku holenderskim stanowi nie 
lada wyzwanie. W czasie zajęć pojawiły się 
też informacje na temat wolontariatu i życia 
wolontariusza w innym kraju w czasie reali-
zacji programu Wolontariatu Europejskiego 
(EVS – European Voluntary Service). Całość 
zajęć odbyła się w języku angielskim, co dla 
uczniów było okazją na sprawdzenie swoich 
umiejętności językowych w praktyce.

Piotr Zimoch

W czasie ferii zimowych uczniowie Zespołu 
Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym 
mogli skorzystać z wielu ciekawych zajęć za-
oferowanych przez nauczycieli. Dwa dni spę-
dzono na sportowo – 19 lutego w Sokołowie 
Dolnym odbyły się Mistrzostwa Gminy Sobków 
w Tenisie Stołowym, w których uczeń Mateusz 
Pasternak zdobył II miejsce, natomiast kolejne-
go dnia dziesięcioosobowa drużyna z Mokrska 
wzięła udział w IV Halowym Turnieju Mini Piłki 
Nożnej w Miąsowej, gdzie zajęła III miejsce. 
Przygotowaniem uczniów do udziału w za-
wodach zajęła się nauczycielka wychowania 
fizycznego, Łucja Wieczorek.

W czasie ferii był także czas na przyrodę 
i ekologię. W poniedziałek 19 lutego grupa 
uczniów z klasy 7 pod kierunkiem nauczycie-
lek Renaty Figurskiej i Ewy Kwiecień zmaga-
ła się z zadaniem konkursowym XXVII edycji 
konkursu „Ekologia, my i region, w którym 

żyjemy”. Organizatorem konkursu jest Zespół 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych. W pierwszym etapie zada-
niem uczestników jest przygotowanie pracy 
konkursowej – tematycznego albumu fotogra-
ficznego na wybrany temat dotyczący Nidy 
– rzeki stanowiącej nasze przyrodnicze oraz 
historyczno-kulturowe dziedzictwo. Uczniowie 
już od jesieni gromadzili materiały dotyczące 
tej wyjątkowej rzeki województwa świętokrzy-
skiego. Starali się ukazać urok Nidy i odpo-
wiedzieć na pytanie: dlaczego nas zachwyca, 
fascynuje i budzi podziw? Efektem końcowym 
pracy uczniów jest piękny album, zawierający 
fotografie okolic nadnidziańskich, m.in. Sob-
kowa, Mokrska Dolnego, Kotlic i Brzezna. 

Z kolei uczniowie, którzy należą do Szkol-
nego Klubu Europejskiego W+E, 21 lutego 
wzięli udział w wyjeździe do Kielc. Najpierw 
cała grupa udała się do „Unlock the door” 
– jest to popularna atrakcja polegająca na 
rozwiązywaniu zagadek logicznych, których 
rozwiązanie pozwala na wydostaniu się z se-
kretnego pokoju. Obu grupom uczniów uda-
ło się pokonać wszystkie łamigłówki przed 
czasem. Kolejnym punktem wyjazdu była 
wizyta w Regionalnym Centrum Wolonta-
riatu. Z młodzieżą spotkała się Magdalena 
Malec, która jest członkiem Zarządu RCW, 

odpowiada za koordynowanie akcji związa-
nych ze strefą młodych oraz obecnie pracuje 
nad powołaniem Młodzieżowej Rady Miasta 
w  województwie świętokrzyskim. Magda 
opowiedziała o swojej drodze wolontariusza 
i zachęciła do brania udziału w trzech pod-
stawowych działaniach Regionalnego Cen-
trum Wolontariatu: wolontariackich działa-
niach lokalnych, wolontariacie europejskim 
oraz Przystanku Młodych – serii zajęć o róż-
nej tematyce skierowane dla młodzieży. Na 
zakończenie wizyty w Centrum Wolontariatu 
uczniowie wzięli udział w spotkaniu z Joan-
ną Dziwisz, która opowiadała o wyprawie do 
Australii. Wyjazd do Kielc łączył rozrywkę lo-
giczną i działania wolontariackie, które reali-
zuje Szkoła Podstawowa w Mokrsku Dolnym. 
Organizatorem wyjazdu był opiekun Klubu 
Europejskiego – Piotr Zimoch.

Nauczyciele ZPO Mokrsko Dolne

O Holandii, Białorusi i Francji
– zajęcia z wolontariuszami w Mokrsku Dolnym

Aktywne ferie w Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym

W postępowaniu zapytania ofertowego pro-
wadzonego przez Gminę Sobków zakończo-
nego w dniu 7.03.2018 r. spośród dwóch 
ważnych ofert wybrany został wykonawca 
demontaży i  odbioru wyrobów zawierają-
cych azbest. Umowa na to zadanie została 
podpisana w dniu 12 marca br. z firmą pn. 
Środowisko i Innowacje Sp. z o. o. ul. Mary-
narska 15, 02-674 Warszawa. Firma ta po-
siada własne składowisko odpadów i oddział 
wykonywania usług w miejscowości Dobrów 
8 gm. Tuczępy, woj. świętokrzyskie. Wartość 
zadania, jakią określono w umowie wynosi 
51 261,12 zł. Wykonawca zadania nieod-

płatnie odbierze 1760 kg (160 m2), pozo-
stałą ilość można zostawić na rok następny 
lub dopłacić wg. następujących cen za 1 m2 
(11 kg):
– demontaż, odbiór i utylizacja 5,40 zł,
– demontaż ponad 160 m2 bez odbioru 

2,25 zł,
– odbiór i utylizacja 3,15 zł.

Do dnia 13 marca br. do Urzędu Gminy 
w Sobkowie wpłynęło 67 wniosków o pomoc 
w usuwaniu wyrobów zawierających azbest, 
co daje łączną powierzchnię 9000  m2. 
Wszystkie dotychczas złożone wnioski będą 
załatwione pozytywnie. Niebawem wyko-

nawca otrzyma zlecenie, u  kogo będzie 
wykonywał określone prace. Wykonawca 
bezpośrednio z właścicielem nieruchomo-
ści będzie uzgadniał, kiedy może wejść na 
nieruchomość, aby wykonać zlecone prace. 
Ważną kwestią jest, aby ważenie odbywało 
się w obecności właściciela budynku, z któ-
rego demontowany jest azbest, gdyż Gmina 
płaci za zawartość wpisaną w dokumenty 
i z tego względu waga powinna odpowiadać 
faktycznie zebranej ilości. Po zweryfikowa-
niu danych zawartych w protokole właściciel 
azbestu ma obowiązek podpisania protokołu 
z odbioru azbestu z jego nieruchomości.

Przygotował: 
Grzegorz Wierzchowski

Wykonawca odbioru azbestu został wybrany
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O tym, iż rzeka Nida jest najpiękniejszą rze-
ką regionu świętokrzyskiego nie trzeba nikogo 
przekonywać. Nasi uczniowie postanowili po-
szerzyć swoją wiedzę na jej temat i pod opieką 
nauczyciela Małgorzaty Ziętal podjęli szereg 
działań w tym zakresie. W ramach koła eko-
logicznego odbyli wycieczkę nad rzekę doko-
nując pomiarów i badań wody oraz obserwacji 
organizmów, jakie tu występują. Przypomnieli 
sobie również zasady bezpiecznego zachowania 
się nad rzeką. Zauroczeni pięknem i walorami 
rzeki fotografowali najciekawsze pod względem 
przyrodniczym miejsca nad wodą w różnych 
porach roku. Ciekawe zajęcia przeprowadziła 
dla naszych uczniów Maria Skrzypek, pracow-
nik Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach, 
przedstawiając prezentację o  rzece Nidzie. 

Uczniowie podziwiali liczne meandry, staro-
rzecza i rozlewiska rzeki oraz ciekawe formy 
krasowe. Uwagę zwróciła delta śródlądowa 
Nidy, której krajobraz unikatowy w skali kraju 
uczniowie mogli zobaczyć z okolic rezerwatu 
Skowronno. Poznali również interesującą florę 
i bogatą faunę, a w szczególności organizmy 
świadczące o czystości wód rzeki Nidy. Wiele 
z nich jest opisanych w Czerwonych Księgach. 
Na warsztatach przyrodniczo-plastycznych, 
które odbywały się w ferie uczniowie prowadzili 
obserwacje próbek wody przy użyciu mikrosko-
pu. Przeprowadzali eksperymenty z oczyszcza-
niem wody, oraz wykonali rysunki ciekawych 
gatunków roślin i zwierząt. Wykorzystując in-
ternet i przyniesione przez siebie materiały, 
uczniowie poznali m. in. legendę o Nidzie, cie-
kawostki o naszej rzece, miejscowości położone 

nad Nidą oraz ich zabytki o boga-
tej historii. Kolejnym działaniem 
była wizyta w  Urzędzie Gminy 
w Sobkowie, gdzie uczniowie prze-
prowadzili wywiad z Tomaszem 
Chają, kierownikiem Referatu Bu-
downictwa, Ochrony Środowiska, 
Rozwoju Wsi i Gospodarki Mie-
niem na temat rewitalizacji rzeki 
Nidy, czystości wód, punktów po-
miarowych na rzece, przebudowy 
oczyszczalni ścieków w Sobkowie 
pod kątem lepszej jakości ścieków 
odprowadzanych do Nidy, oraz ob-

szarów chronionych na terenie naszej gminy, 
a zwłaszcza obszarów Natura 2000. Uwień-
czeniem działań uczniów był plakat naukowy 
na konkurs wojewódzki „Ekologia, my i region 
w którym żyjemy” organizowany przez Zespół 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Kra-
jobrazowych w Kielcach, którego tematem była 
rzeka Nida. Nasze działania wspierał również 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Kielcach. Dziękujemy za pomoc dyrektoro-
wi szkoły Dariuszowi Butenko oraz wszystkim 
instytucjom wspierającym projekt, a uczniom 
życzymy sukcesów!

Małgorzata Ziętal

8.02.2018 roku odbył się Szkolny Turniej 
Wiedzy o Zimowych Igrzyskach Olimpijskich. 
Uczniowie mieli do rozwiązania test, składa-
jący się z 25 pytań. Pierwsze miejsce zajął 
Adrian Słotwiński z klasy V, drugie Aleksandra 
Gruszczyńska z kl. VII, trzecie miejsce – Zu-
zanna Cicha i Ewa Bilska z kl. VII. Zdobywca 
pierwszego miejsca otrzymał pamiątkowy pu-
char, natomiast uczniowie, którzy zajęli drugie 
i trzecie miejsce otrzymali pamiątkowe albu-
my o tematyce sportowej. W sumie w turnieju 
brało udział 17 uczniów z klas IV–VII.

19.02.2018 roku w ramach akcji „Ferie” 
– odbył się w Szkole Podstawowej w So-
kołowie Dolnym Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy Sobków. 

Uczniowie z naszej szkoły zajęli następujące 
miejsca:
– kategoria dziewczęta kl. IV–V – I miejsce Ka-

rolina Wilk, III miejsce Wiktoria Kosińska,
– kategoria chłopcy kl. IV–V – I miejsce Bar-

tosz Kasiński, II miejsce Adrian Słotwiński,
– kategoria chłopcy kl. VI–VII – I miejsce 

Kamil Parandyk.
20.02.2018 roku w Szkole Podstawowej 

w Miąsowej odbył się Gminny Turniej Piłki 
Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy Sob-
ków. Drużyna naszych chłopców zajęła pierw-
sze miejsce, ponadto Antoni Purski otrzymał 
puchar dla najlepszego zawodnika, a Oliver 
Szewczyk puchar za najlepszego bramkarza.

1.03.2018 roku odbył się w Szkole Podstawo-
wej nr 4 w Jędrzejowie Powiatowy Drużynowy 
Turniej Tenisa stołowego, w którym wystartowały 
dwie drużyny chłopców z naszej szkoły. Pierwsza 
drużyna w składzie Kamil Parandyk i Oliver Szew-
czyk zajęła II miejsce i uzyskała awans do półfi-
nału wojewódzkiego. Druga drużyna w składzie 
Antoni Purski i Bartosz Kasiński zajęła V miejsce.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom turnie-
jów sportowych i życzymy dalszych sukcesów! 

H. Pańtak

Uczniowie SP Sobków poznają walory
przyrodnicze i historyczno-kulturowe rzeki Nidy

Imprezy sportowe i osiągnięcia uczniów 
Szkoły Podstawowej w Sobkowie

W 76. rocznicę przemianowania Związku 
Walki Zbrojnej na Armię Krajową na cmenta-
rzu parafialnym w Korytnicy uczniowie Gim-
nazjum Publicznego im. Jana Pawła II w Sob-
kowie pod opieką Jolanty Stępień i Jerzego 
Cieplucha zapalili znicze i zmówili modlitwę 
w intencji Władysława i Klementyny Wesołow-
skich. W. Wesołowski nauczyciel i kierownik 
miejscowej szkoły założył ZWZ w Korytnicy. 
Niemcy aresztowali go i osadzili w obozie 
koncentracyjnym w Buchenwaldzie. W dzia-
łalność w AK była zaangażowana cała rodzina.

Pamięć 
o żołnierzach AK
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We wtorek 6 marca w Centrum Kongreso-
wym Targi Kielce miał miejsce dialog oby-
watelski pn. „Przyszłość budżetu unijnego 
i polityki spójności. Jak finansować politykę 
regionalną po 2020 roku?” 

Na zaproszenie Stowarzyszenia Rozprawy 
o Europie oraz Przedstawicielstwa Komisji 
Europejskiej w Polsce w spotkaniu z ramie-
nia Urzędu Gminy w Sobkowie uczestniczyli: 
wójt gminy – Tadeusz Domińczak oraz sekre-
tarz gminy – Piotr Wawer.

Dialogi Obywatelskie to inicjatywa Komisji 
Europejskiej, której celem jest rozbudzenie 
debaty na tematy europejskie. Dialogi Od-
bywają się w krajach Unii Europejskiej od 
2012 roku. W ramach spotkań komisarze 
oraz przedstawiciele instytucji UE prezentują 
zagadnienia związane z działalnością wspól-
noty, a także słuchają głosów, opinii i propo-
zycji obywateli na temat funkcjonowania UE.

Gościem specjalnym tego wydarzenia był 
Marc Lemaître – dyrektor generalny ds. Polity-
ki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej, 
komórki odpowiedzialnej za przygotowanie 
nowego budżetu UE na lata 2020 – 2027.

Celem wizyty przedstawiciela Komisji Eu-
ropejskiej były konsultacje założeń nowej 

polityki spójności UE m.in. ze środowiskiem 
samorządowców i przedsiębiorców.

Komisja Europejska kończy prace nad za-
łożeniami do nowej perspektywy finansowej, 
które przedstawione zostaną na początku 
maja br, dlatego teraz właśnie jest doskona-
ła okazja, by zastanowić się, w jaki sposób 
stworzyć założenia dla przyszłych programów 
operacyjnych. To czas na zastanowienie się, 
jak je skonstruować, dlatego chcemy posłu-
chać państwa opinii – mówił Marc Lemaître.

Uczestnicy spotkania rozmawiali o nowych wy-
zwaniach, stojących przed Unią Europejską i ma-
jących znaczący wpływ na jej budżet. Wymie-
niono m.in. utratę ważnego płatnika w budżecie 
unijnym, jakim jest Wielka Brytania, kontrolę 
i ochronę granic oraz obszar wolnego przepływu 
osób, prowadzenie konkurencyjności globalnej 
(nowe technologie), zmiany klimatyczne.

W najbliższej przyszłości ważne są też wy-
zwania związane z rozwojem i badaniami. 

W rozmowie z Markiem Lemaîtrem padały 
liczne pytania o zmiany, które mogą nastąpić 
w prowadzonej i współfinansowanej przez 
Unię Europejską polityce regionalnej, przy-
szły budżet unijny na kolejne siedem lat oraz 
to, ile z niego przypadnie dla Polski.

Lemaîtr mówił, że polityka spójności po-
winna wspierać oczywiście bardziej tych, 
którzy są w procesie zmian, w procesie do-
chodzenia do pewnego poziomu średniej eu-
ropejskiej.

Po spotkaniu w Targach Kielce przedsta-
wiciel Komisji Europejskiej na kolejnym dia-
logu obywatelskim spotkał się z młodzieżą 
z  regionu, które odbyło się w Filharmonii 
Świętokrzyskiej, wzięli w nim również udział 
uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym będący zarazem członka-
mi Szkolnego Klubu Europejskiego „W+E”.

Spotkanie z przedstawicielem
Komisji Europejskiej w Kielcach

rzeć się rozwojowi Unii Europejskiej, aż do 
pierwszej wizyty w Polsce w 1990 roku i ob-
serwowania zmian w naszym kraju po oba-
leniu komunizmu i po przyłączeniu do Unii 
Europejskiej. Zwracając się do młodzieży, pan 
Lemaître podkreślał szczególnie znaczenie 
możliwości edukacyjnych i poznawczych dla 
młodych ludzi, którzy dzięki projektom unij-
nym mogą poznawać rówieśników z różnych 
krajów europejskich, zdobywać różne kom-
petencje oraz mają szansę na kontynuowanie 
edukacji poza granicami swoich krajów. Zgro-
madzona młodzież zadawała gościowi pytania 
na temat perspektyw dla młodzieży w zmie-
niającym się świecie. Dodatkowym atutem 
spotkania był fakt, iż odbywało się w języku 
angielskim. Na zakończenie spotkania mło-
dzież ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dol-
nym wykonała pamiątkowe zdjęcie z Markiem 
Lemaître oraz z marszałkiem województwa 
świętokrzyskiego, Adamem Jarubasem. 

Piotr Zimoch

W dniu 6 marca 2018 r. uczniowie klas 7 
i 6, członkowie Szkolnego Klubu Europej-
skiego „W+E” z Zespołu Placówek Oświa-
towych w Mokrsku Dolnym wzięli udział 
w spotkaniu z Markiem Lemaître, dyrekto-
rem generalnym DG REGIO Unit do spraw 
polityki miejskiej i regionalnej Komisji Eu-
ropejskiej. Rozmowa w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej dotyczyła przyszłości Europy 
i założeń polityki Unii Europejskiej wobec 
młodych. Spotkanie ze świętokrzyską mło-
dzieżą w ramach dialogu obywatelskiego 
zostało zorganizowane przez Stowarzysze-
nie Rozprawy o Europie, Przedstawicielstwo 
Komisji Europejskiej w Polsce oraz marszał-
ka województwa świętokrzyskiego. 

Spotkanie otworzyła Aneta Nasternak – po-
mysłodawczyni i współorganizatorka Rozpraw 
o Europie. Następnie głos zabrała Barbara Za-
możniewicz – rzecznik młodzieży przy Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa Święto-
krzyskiego, opowiadając o wielu inicjatywach 
młodzieżowych w naszym województwie, któ-
re stają się wzorcowe dla całego kraju. Owe 
inicjatywy wynikają ze Strategii Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego dla Młodych, w której 
przedstawione są kierunki wspierania aktyw-
ności społecznej młodzieży, przede wszystkim 
wiejskiej. W czasie prelekcji Marc Lemaître 
opowiedział swoją historię – zabierając zgro-
madzonych w podróż poprzez lata spędzone 
w Belgii i Luksemburgu, gdzie mógł przyj-

Klub Europejski z Mokrska na spotkaniu 
z przedstawicielem Komisji Europejskiej
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tenisa stołowego w Sokołowie Dolnym i w Tur-
nieju halowej piłki nożnej w Miąsowej. Ponadto 
brali udział w grach i zabawach sportowych na 
sali gimnastycznej. Mieli możliwość rywalizacji 
w grach planszowych i komputerowych. Chętni 
mogli zmierzyć się w Biblijnej Zgaduj-Zgaduli. 
Wiele radości przyniosło im malowanie na szkle. 

E. Szlembarska

GŁOS SOBKOWA
miesięcznik samorządowy gminy Sobków
Wydawca:
Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia i adiustacji tekstów oraz nadawania 
własnych tytułów. Materiałów niezamó-
wionych redakcja nie zwraca.

W drugim tygodniu ferii w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Brzegach były zorgani-
zowane zajęcia rekreacyjne dla dzieci.

 W naszej szkole nie można było się nudzić. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Uczniowie 
rozwijali swoje talenty plastyczne oraz uczestni-
czyli w cieszących się dużym zainteresowaniem 
zajęciach sportowych. Wzięli udział w Turnieju 

Czwartków w  naszej szko-
le wiele, ale ten był bardzo 
niezwykły. Dzień ósmy marca 
– uśmiechy na twarzach, ele-
ganckie stroje, miłe słowa. Tak 
też było w tym dniu w naszej 
szkole. Z  okazji Dnia Kobiet 
chłopcy w każdej klasie przygo-
towali swoim koleżankom pre-
zenty niespodzianki. Wśród nich 

były kwiaty, maskotki, pamiętniki 
i tort. Samorząd Uczniowski zapro-
sił wszystkich do udziału w konkur-
sach. Największą popularnością 
cieszył się teleturniej – „Randka 
w ciemno”, w którym chętnie bra-
li udział zarówno uczniowie klas 
młodszych, jak i starsi. Dzień upły-
nął w miłej i pogodnej atmosferze.

E. Szlembarska

Maja Gajda uczennica kla-
sy IV Szkoły Podstawowej 
w Miąsowej została laureatką 
XV konkursu „Pasje i Talenty” 
w kategorii – piosenka. 

Do tegorocznej edycji kon-
kursu zgłosiło się 364 uczest-
ników w wieku od 6 do 16 
lat, którzy prezentowali się 
w następujących kategoriach: 
wokalna, taneczna, instru-
mentalna i plastyczna. 

Podczas koncertu finałowego, 
który odbył się 22.02.2018 r. 
na małej scenie Kieleckiego 
Centrum Kultury w Kielcach, 
Maja zaśpiewała piosenkę pt. 
„Kiedy będziesz zakochany”. 
Jury bardzo wysoko oceniło 
występ Mai, także licznie zgro-
madzona publiczność, entuzja-
stycznie zareagowała na występ 
młodej artystki. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Laureatka XV konkursu „Pasje i Talenty”

Ferie w szkole w Brzegach

23 lutego 2018 roku uczniowie oraz przed-
szkolaki z Zespołu Placówek Oświatowych 
w  Korytnicy złożyli wizytę w  Komendzie 
Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie. 
Dzieci rozpoczęły swą przygodę od obejrze-
nia samochodów, którymi dysponują straża-
cy oraz sprzętu niezbędnego podczas rozma-
itych akcji ratunkowych.W roli gospodarza 
i zarazem przewodnika wystąpił aspirant Da-
mian Krzemiński, który ciekawie opowiadał 
i cierpliwie odpowiadał na wszelkie pytania. 
Dzieci mogły: przymierzyć strój strażaka, po-
siedzieć w wozie lub na quadzie, zobaczyć 
obraz w kamerze termowizyjnej. Zaprezento-
wano również próbny alarm, który rozlega się 
zazwyczaj w  sytu-
acjach zagrożenia. 
Potem uczestnicy 
wycieczki udali się 
do sali edukacyjnej 
„Ognik”. Tam, ubra-
ni w  kaski i  stroje 
strażackie, wysłu-
chali prelekcji młod-
szego ogniomistrza 
Krzysztofa Pazery, 
któr y przestawił 
teoretyczne zasady 
bezp ieczeństwa, 
aby potem zdobytą 
wiedzę zastosować w praktyce (w trakcie 
zainscenizowanego pożaru). Uczniowie byli 
bardzo zadowoleni z wizyty, ponieważ mo-
gli jednocześnie pobawić się i uzyskać wie-
le cennych informacji o zawodzie strażaka, 
a  także o metodach postępowania w  ra-
zie pożaru. Zwieńczeniem pobytu uczniów 
w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej 
w Jędrzejowie było wręczenie pamiątkowego 
certyfikatu uczestnictwa w szkoleniu.

Dzień Kobiet w ZPO w Brzegach
„Dzisiaj dzień piękny, uroczysty! Taki dzień raz w roku się zdarza,
Gdy 8 marca z gwarem wiosny, Wytryśnie z kartek kalendarza.
Tak, to wspaniałe, wielkie Święto, Więc śpieszą chłopcy i panowie 
Z bukietem życzeń w barwach kwiatów Uśmiechać się do wszystkich kobiet”.

Wizyta w Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Jędrzejowie
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Stowarzyszenie „Brzegi nad Nidą” w sobotę 
24 lutego 2018 r. już po raz kolejny zorga-
nizowało dla dzieci i młodzieży ognisko na 
polanie przy Leśniczówce.

W ostatnią sobotę ferii przy mroźnej pogo-
dzie dzieci spędziły mile czas wśród uroków 
przyrody Kielecko-Chęcińskiego Parku Kra-
jobrazowego na leśnej polanie przy ognisku. 

W ognisku wzięło udział około 30 dzieci i mło-
dzieży, grupa rodziców, opiekunów, ks. proboszcz  
Robert Zapała oraz członkowie stowarzyszenia.

Przed leśniczówką czekał na wszystkich le-
śniczy Bogdan Fitał (również członek Stowa-
rzyszenia), który przygotował ognisko. 

Członkowie stowarzyszenia przygotowali dla 
uczestników kiełbaski i ciepłą herbatę w termo-
sach. Było wspólne pieczenie kiełbasek, rzuca-
nie śnieżkami do tarczy i zabawy na śniegu.

 Wiele emocji przyniosła zabawa z CHUSTĄ 
ANIMACYJNĄ, która wspaniale odbijała się 
na pokrytej śniegiem polanie. Zabawą nie-
strudzenie kierowały Małgorzata i Aleksan-
dra Ślusarczyk.

W  trakcie wesołej zabawy zaskoczyła 
wszystkich prawdziwa śnieżyca, można po-
wiedzieć, że była dużą atrakcją dla uczestni-
ków zimowej imprezy.

Ognisko zorganizowali następujący członko-
wie stowarzyszenia: Stanisław Szlembarski – 

prezes, Bogdan Fitał, Aleksandra Ślusarczyk 
– wiceprezes, Sławomir Makara, Małgorzata 
Ślusarczyk, Elżbieta Szlembarska, Katarzyna 
Wąchała i Rafał Zagórski.

Dzięki zaangażowaniu członków stowarzysze-
nia można było zorganizować akcję, która przy-
niosła tak wiele radości najmłodszym i nie tylko.

Stanisław Szlembarski

Ognisko Stowarzyszenia „Brzegi nad Nidą”

Tym razem w ramach zajęć w Pracowni 
Edukacji Ekologiczno-Przyrodniczej zajęliśmy 
się oznaczeniem zawartości azotanów w wo-
dzie. Azotany to naturalnie występujące jony, 
które powstają w wyniku przemian azotu. Do 
wód powierzchniowych azotany mogą dosta-
wać się ze ściekami komunalnymi, przemy-
słowymi, a także wskutek pływu z terenów 
rolniczych, które nawożono sztucznymi na-
wozami azotowymi. Azotany (V) gromadzą 
się głównie w roślinach korzeniowych np. 
burak, marchew. Z kolei azotany (III) w wa-
rzywach mogą tworzyć się podczas skła-
dowania i przechowywania w zamkniętych 
opakowaniach foliowych. Zbyt wysokie stę-
żenie azotanów (V) w wodzie do picia może 
powodować zwiększone zapotrzebowanie na 

witaminę A oraz zakłócenia wzrostu. Szkodli-
wość zaś azotanów (III) wynika z możliwości 
tworzenia nitrozwiązków wywołujących pro-
cesy nowotworowe. 

 Pobraliśmy kilka próbek wody z okolicznych 
zbiorników wodnych oraz poddaliśmy analizie 
wodę z kranu. Przeprowadzone doświadcze-
nie wykazało, że zawartość azotanów w wo-
dzie pitnej nie przekracza wartości 0,1 mg/l, 
a w wodzie gruntowej wynosi około 23 mg/l. 
Dopuszczalna zawartość azotanów w wodzie 
pitnej wynosi do 50 mg/l. Podsumowując 
zatem z punktu widzenia sanitarnego jakość 
badanej przez nas wody jest zadawalająca.

Coś o jakości okolicznych wód powierzchniowych
– zajęcia w Pracowni Edukacji Ekologiczno-
-Przyrodniczej w ZPO w Miąsowej

Dnia 31 stycznia – młodsi, a 7 lutego starsi 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Chomen-
towie brali udział w warsztatach „Majsterko-
wo” w kieleckiej Castoramie, które zorganizo-
wało Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
działające w Chomentowie „Nowy Horyzont”, 
współpracujące z naszą placówką.

Ideą warsztatów jest rozwijanie u dzieci 
i młodzieży zdolności manualnych, pobudza-
nie wyobraźni, a także zwiększenie ich świa-
domości ekologicznej oraz rozwijanie zainte-
resowań w kierunki majsterkowania. Dzieci 
miały okazję samodzielnie wykonać karmnik 
z użyciem odpowiednich narzędzi. Zosta-
ły zapoznane przez prowadzących zajęcia, 
jak bezpiecznie posługiwać się narzędziami 
typu: młotek, wkrętarka.

Dzięki wspólnemu majsterkowaniu dzieci 
dowiedziały się jak na co dzień dbać o śro-
dowisko i troszcząc się o swoje najbliższe 
otoczenie poprzez segregowanie odpadów, 
oszczędzanie energii i kreatywne wykorzysta-
nie niepotrzebnych przedmiotów.

Pod okiem specjalistów z Castoramy dzie-
ci wykonały karmnik, brały udział w quizie 
z nagrodami. Na zakończenie każdy uczestnik 
warsztatów otrzymał pamiątkowy dyplom.

Wydarzenia z życia
szkoły w Chomentowie
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ni Purski (SP w Sobkowie), natomiast naj-
lepszym bramkarzem Oliver Szewczyk (SP 
w Sobkowie).

Puchary i dyplomy fundowali: wójt gminy 
Sobków Tadeusz Domińczak oraz dyrektor 
ZPO w Miąsowej Janusz Bętkowski, a uro-
czyście wręczył je sekretarz gminy Sobków 
Piotr Wawer.

Organizatorzy oraz gospodarze imprezy 
dziękują zawodnikom, opiekunom drużyn 
oraz rodzicom za bardzo miłą atmosferę.

19 lutego 2018 roku w Szkole Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym już po raz dziesiąty odbył 
się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Sobków. Wzięły w nim udział drużyny 
ze szkół z terenu naszej gminy. Organizatorami 
turnieju byli: Szkoła Podstawowa w Sokołowie 
Dolnym oraz Urząd Gminy w Sobkowie.

Zawody organizowane były w trzech kate-
goriach wiekowych: uczniowie klaas IV–V, 
VI–VII oraz uczniowie gimnazjów.

W kategorii uczniowie klas IV–V dziew-
częta: I miejsce zajęła Karololina Wilk ze 

Szkoły Podstawowej w Sobkowie, II miejsce 
wywalczyła Majka Janik – SP Miąsowa a III 
miejsce zdobyła Wiktoria Kasińska ze Szkoły 
Podstwowej w Sobkowie. Wśród chłopców 
najlepsi okazali się: I miejsce Bartosz Kasiń-
ski – SP Sobków, II miejsce Adrian Słotwiń-
ski – SP Sobków, III – Maksymilian Domaga-
ła ze Szkoły Podstawej w Lipie.

W  kategorii klasy VI–VII najlepsze wśród 
dziewcząt okazały się Olga Kowalska – SP Lipa 
I miejsce, II miejsce zdobyła Nikola Kowalska ze 
Szkoły Podstawowej w Miąsowej. III miejsce wy-
walczyła uczennica Szkoły Podstawowej w Cho-
mentowie – Kinga Salwa. Najlepszy spośród 
chłopców w tej kategorii okazał się Kamil Paran-
dyk ze Szkoły Podstawowej w Sobkowie. II miej-
sce zajął Mateusz Pasternak z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym, III miejsce 
Dominik Maciąg reprezentant SP w Lipie.

Najstarszą grupę zawodników stanowili 
uczniowie gimnazjów. Spośród nich najlepsi 
byli, w kategorii dziewcząt: I miejsce Agnieszka 
Sobczyk, II miejsce Olga Stępień – z gimna-
zjum w Sobkowie. III miejsce zajęła Gabriela 
Matejkiewicz reprezentantka ZPO w Miąsowej. 
W kategorii chłopców: I miejsce zajął Kamil 
Łazarski z ZPO w Miąsowej, II – Wiktor Che-
chelski a III – Marcel Rokicki, uczniowie Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Sobkowie. 

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
wiekowych oraz szkoły biorące udział w tur-
nieju otrzymali pamiątkowe puchary ufun-
dowane przez Szkołę Podstawową w Sokoło-
wie Dolnym oraz Urząd Gminy w Sobkowie. 
Zostały one wręczone przez organizatorów 
dyrektor SP w Sokołowie Dolnym – Mariolę 
Bilewicz oraz sekretarza gminy Sobków – 
Piotra Wawera.

Zawody o Puchar Wójta Gminy wspomogli 
sponsorzy, wśród których znaleźli się: Marcin 
Grajek – właściciel firmy BIUROKOMP, Paweł 
Biały – ROLBUD-BIS oraz właściciel JMS IN-
WESTYCJE Justyna Matuszczyk. Dzięki mim 
zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim sponsorom za ufundowanie nagród rze-
czowych, pucharów oraz poczęstunku dla 
uczestników zawodów.

Dnia 20 lutego 2018 roku w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Miąsowej odbył się IV 
Halowy Turniej Mini Piłki Nożnej Chłopców 
o Puchar Wójta Gminy Sobków Tadeusza Do-
mińczaka.

Rozgrywki od wielu lat cieszą się ogromną 
popularnością wśród uczniów. Gospodarzem 
rozgrywek był dyrektor ZPO w Miąsowej Ja-
nusz Bętkowski.

W  tym roku do zawodów przystąpiło 7 
drużyn z terenu gminy Sobków: ZPO w Brze-

gach, SP w Sobkowie, ZPO w Miąsowej, 
ZPO w Mokrsku Dolnym, ZPO w Korytnicy, 
SP w Chomentowie, SP w Lipie.

Gra zawodników była na bardzo wysokim 
poziomie. Po rozegraniu wszystkich zapla-
nowanych meczów, klasyfikacja końcowa 
przedstawiała się następująco: 
• I miejsce – SP Sobków
• II miejsce – ZPO Miąsowa
• III miejsce – ZPO Mokrsko Dolne

Najlepszym strzelcem turnieju został Anto-

Turniej Mini Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Sobków

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Sobków


